Российская Федерация
Ханты - Мансийский автономный округ - Югра
Нижневартовский район
Муниципальное образование
сельское поселение Зайцева Речка
[bookmark: bookmark0]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
(2013 – 2018 г.г.)

[bookmark: bookmark1]РЕШЕНИЕ  (ПРОЕКТ)
от 28.02.2017  г.	№ 59
п. Зайцева Речка
Об установлении учетной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на территории сельского поселения Зайцева Речка

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа — Югры от 06.07.2005 № 57 - 03 «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском
автономном округе-Югре»,  статьями 14, 43, 50 Федерального закона от 06.10.03 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   статьёй 3 Устава сельского поселения Зайцева Речка,

Совет депутатов сельского поселения Зайцева Речка

РЕШИЛ:

1. Установить на территории сельского поселения Зайцева Речка норму предоставления площади жилого помещения в муниципальном жилищном фонде по договору социального найма:
-   не менее 13 м2 и не более 18 м2 общей площади жилого помещения - на каждого члена семьи.
2. Установить учетную норму площади жилого помещения для принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории сельского поселения Зайцева Речка в размере менее 12 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека.
3. Признать утратившим силу Решения Совета депутатов сельского поселения Зайцева Речка:
3.1  Решение Совета депутатов сельского поселения Зайцева Речка № 71 от 13.07.2011 г.  «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на территории сельского поселения Зайцева Речка».
3.2 Решение Совета депутатов сельского поселения Зайцева Речка № 110 от 04.12.2012 г. « О внесении изменений  в решение Совета депутатов № 71 от 13.07.2011 «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на территории сельского поселения Зайцева Речка».
3.3 Решение Совета депутатов сельского поселения Зайцева Речка № 5 от 10.10.2013 г. «О внесении изменений   в решение Совета депутатов сельского поселения Зайцева Речка от 13.07.2011 № 71 «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на территории сельского поселения Зайцева Речка»
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в приложении «Официальный бюллетень» к газете «Новости Приобья» и на официальном сайте администрации сельского поселения Зайцева Речка (http://zaik-adm.ru/).

5. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

6. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку и охране природы. (В.В.Мошкин).

Глава сельского поселения
Зайцева Речка                                                              С.В.Субботина